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Serce Jezusa to
prawdziwe źródło
zbawienia

Słowa papieża Franciszka z
pierwszego roku pontyfikatu
przed Aniołem Pańskim w
niedzielę po Najświętszym
Sercu Jezusa (2013).
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Czerwiec jest tradycyjnie poświęcony
Najświętszemu Sercu Jezusa,
najwznioślejszemu ludzkiemu
wyrazowi Bożej miłości. Właśnie w
miniony piątek obchodziliśmy



uroczystość Najświętszego Serca
Pana Jezusa, a święto to nadaje ton
całemu miesiącowi. Pobożność
ludowa bardzo docenia symbole, a
Serce Jezusa jest w najwyższym
stopniu symbolem miłosierdzia
Bożego. Nie jest to jednak symbol
wyimaginowany, lecz symbol
prawdziwy, stanowiący centrum,
źródło, z którego wypłynęło
zbawienie dla całej ludzkości.

W Ewangeliach znajdujemy wiele
odniesień do Serca Jezusa, na
przykład, we fragmencie, w którym
sam Chrystus mówi: „Przyjdźcie do
Mnie wszyscy, którzy utrudzeni i
obciążeni jesteście, a Ja was
pokrzepię. Weźcie moje jarzmo na
siebie i uczcie się ode Mnie, bo
jestem cichy i pokorny sercem” (Mt
11,28-29). Podstawowe znaczenie ma
też opis śmierci Chrystusa według
św. Jana. Ewangelista ten istotnie
zaświadcza o tym, co widział na
Kalwarii, mianowicie, że pewien



żołnierz, kiedy Jezus był już martwy,
przebił Mu bok włócznią, a z rany
wypłynęła krew i woda (por. J
19,33-34). Jan rozpoznał w tym
pozornie przypadkowym znaku
wypełnienie proroctwa: z serca
Jezusa, Baranka złożonego w ofierze
na krzyżu, wypływa dla wszystkich
ludzi przebaczenie i życie.

Ale miłosierdzie Jezusa to nie tylko
uczucie. Jest ono wręcz siłą, która
daje życie, która wskrzesza
człowieka! Mówi nam też o tym
dzisiejsza Ewangelia, relacjonując
wydarzenie w Nain (Łk 7,11-17).
Jezus ze swoimi uczniami przychodzi
właśnie do Nain, miejscowości w
Galilei, dokładnie w chwili, kiedy
odbywa się pogrzeb pewnego
młodzieńca, jedynego syna wdowy.
Wzrok Jezusa natychmiast kieruje się
ku płaczącej matce. Ewangelista
Łukasz mówi: „Na jej widok Pan
użalił się nad nią” (w. 13).



To „współczucie” jest miłością Boga
do człowieka, to miłosierdzie, czyli
postawa Boga w kontakcie z ludzkim
nieszczęściem, z naszą biedą,
cierpieniem, naszym lękiem. Biblijny
termin „współczucie”, odwołuje się
do łona matki: matka w istocie
doświadcza reakcji całą sobą w
obliczu cierpienia swych dzieci. Tak
nas kocha Bóg, mówi Pismo Święte.
Jaki jest owoc tej miłości? Jest nim
życie! Jezus powiedział do wdowy z
Nain: „Nie płacz!”, a następnie
zwrócił się do martwego młodzieńca
i obudził go jakby ze snu (por. w.
13-15). Pomyślmy o tym! Boże
Miłosierdzie daje człowiekowi życie,
wskrzesza go z martwych. Pan
zawsze spogląda na nas z
miłosierdziem, oczekuje na nas z
miłosierdziem. Nie lękajmy się do
Niego zbliżyć! Ma On serce
miłosierne! Jeśli ukażemy Jemu
nasze wewnętrzne rany, nasze
grzechy, On zawsze nam przebacza.
To czyste miłosierdzie! Nie



zapominajmy o tym, On nam zawsze
przebacza! Idźmy do Jezusa!

Zwróćmy się do Dziewicy Maryi: Jej
Niepokalane Serce, serce matki,
dzieliło w najwyższym stopniu Boże
„współczucie”, zwłaszcza w godzinie
męki i śmierci Jezusa. Niech Maryja
nam pomaga być łagodnymi,
pokornymi i miłosiernymi wobec
naszych braci.
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